ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 28/2015-CRS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO
DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - IS

O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições,

considerando o item 8 e subitem 13.10 do Edital nº 01/2014 – CRS, com base na
Retificação do Termo de Resultado da INVESTIGAÇÃO SOCIAL - IS, expedido pelo
Presidente da banca de Investigação Social, considerando, ainda, que os candidatos
LETÍCIA WAGNER – RG 86965593 – PR, LUCIANO VIEIRA LEMOS DE OLIVEIRA
– RG 107404597 – PR e SAMUEL LUCAS MARCON – RG 138102882 - PR,
apresentaram todos os documentos requisitados quando da realização da
Investigação Social-IS, conforme item 6 do Anexo “I” do Edital nº 01/2014-CRS
(regulador do certame), observando que cabe à administração pública usar o seu
poder de autotutela para retificar seus próprios atos, se estes estiverem com algum
vício que os torne ilegais ou fundados em erro de fato, e atendendo o contido na
Súmula 473 do STF resolve:

RETIFICAR o ANEXO I, do Edital nº 26/2015-CRS que divulgou o resultado
provisório da Investigação Social (IS) a que foram submetidos os candidatos do CFO
PM/BM, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados o ANEXO II e os demais
itens do edital.

ONDE SE LÊ:

 ANEXO I

CANDIDATOS CFO PM

...
3. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS:

ORDEM NOME RG

040 LETÍCIA WAGNER 86965593 - PR

042 LUCIANO VIEIRA LEMOS DE OLIVEIRA 107404597 - PR

056 SAMUEL LUCAS MARCON 138102882 - PR

Edital nº 28/2015-CRS – Retificação do Resultado Provisório da Investigação Social.                        Pag. 2

LEIA-SE:

ANEXO I

CANDIDATOS CFO PM

1. CANDIDATOS INDICADOS:

ORDEM NOME RG

094 LETÍCIA WAGNER 86965593 - PR

095 LUCIANO VIEIRA LEMOS DE OLIVEIRA 107404597 - PR

096 SAMUEL LUCAS MARCON 138102882 - PR

Curitiba, 27 de Fevereiro de 2015.

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi,
Presidente do Concurso.